
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 16/09/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 3 settembre 2010, n. 577
 
D.G.R. n. 1889 del 6.08.2010 “Deliberazione di Giunta Regionale n. 2083/2008 – Progetto R.O.S.A. –
Rete Occupazione Servizi Assistenziali - Approvazione Schema di Avviso pubblico per l’erogazione di
incentivi all’assunzione di assistenti familiari.” - Pubblicazione Avviso e Impegno di spesa - Cap. 786030
del Bilancio regionale 2010.
 
 
 
 Il giorno 03/09/2010, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità
dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità,
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
dott.ssa Antonella Bisceglia
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 – 2° comma;
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1810 del 04.08.2010 di assegnazione dell’incarico di
Dirigente ad interim del Servizio Politiche di Benessere Sociale Pari Opportunità alla dr.ssa Antonella
Bisceglia;
 
- richiamata la determinazione del Direttore dell’Area n. 5 del 16.09.2009 di nomina del dirigente
dell’Ufficio Politiche per le persone, le famiglie e le pari opportunità;
 
- richiamato il proprio atto n. 232 del 04.4.2008 “Atto dirigenziale n. 01 del 12 agosto 1998 avente ad
oggetto: ”L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 – art. 6 – Istituzione albo per la pubblicazione dei provvedimenti
dirigenziali” – Modifica e integrazione”;
- vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1889 del 06.08.2010 con la quale si è provveduto ad
approvare lo Schema di Avviso pubblico per l’erogazione di incentivi all’assunzione di assistenti familiari
nell’ambito del Progetto R.O.S.A - Rete Occupazione Servizi Assistenziali di cui alla deliberazione di
Giunta Regionale n. 2083 /2008, nonché la relativa modulistica costituita dal Format telematico di
domanda e dal Format telematico “Versamento contributi” ;
 

1



- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 2083 del 04.11.2008 di approvazione, fra l’altro, del
Progetto esecutivo R.O.S.A. – Rete Occupazione Servizi Assistenziali.
 
Tutto ciò premesso e considerato con il presente provvedimento è necessario provvedere:
• alla pubblicazione dell’Avviso pubblico per l’erogazione di incentivi all’assunzione di assistenti familiari
nell’ambito del Progetto R.O.S.A - Rete Occupazione Servizi Assistenziali approvato con la
deliberazione di Giunta Regionale n. 2083 /2008, il cui schema è stato approvato con la richiamata
deliberazione di Giunta Regionale n. 1889/2010;
• all’impegno, ai sensi della deliberazione di Giunta Regionale n. 1889 del 06.08.2010 della somma di
Euro 559.000,00 nell’ambito dello stanziamento di Euro 1.010.000,00 di cui alla deliberazione di Giunta
Regionale n. 2083/2008 sul Cap. 786030 del Bilancio regionale 2010 – residui di stanziamento 2008 –
risorse vincolate – U.P.B. 5.1.1. in virtù della D.G.R. n. 658/2010 come modificata dalla D.G.R. n.
1476/2010
 
 
 Sezione adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i.:
 
- Bilancio: Vincolato
- Esercizio finanziario: 2010
- Competenza: 2010
- Residui di stanziamento: 2008
- Capitolo di entrata: 2056030 “Assegnazione dal Dipartimento delle Pari Opportunità - Presidenza del
Consiglio dei Ministri per l’attuazione del Progetto “R.O.S.A. – Rete Occupazione Servizi Assistenziali”
- U.P.B. SPESA: 5.1.1 Capitolo di spesa: 786030 “Spese per l’attuazione del Progetto R.O.S.A. – Rete
Occupazione Servizi Assistenziali”
- Importo somma da impegnare: Euro 559.000,00
- Causale dell’impegno: erogazione di incentivi economici all’assunzione di assistenti familiari nell’ambito
del Progetto R.O.S.A – Rete Occupazione Servizi Assistenziali;
- Creditori: Amministrazioni provinciali come indicato nello schema di Avviso pubblico approvato con la
deliberazione di Giunta Regionale n. 1889/2010;
 Dichiarazioni:
- la spesa impegnata con il presente provvedimento si prevede debba essere erogata nell’esercizio
finanziario 2011, compatibilmente con i vincoli di finanza pubblica cui è assoggettata la Regione Puglia;
- esiste disponibilità finanziaria ad impegnare sul capitolo di spesa innanzi indicato
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale
e Pari Opportunità
dr.ssa Antonella Bisceglia
Tutto ciò premesso e considerato, sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi,
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
- di disporre la pubblicazione dell’Avviso Pubblico il cui schema è stato approvato con la deliberazione di
Giunta Regionale n. 1889/2010, per l’erogazione di incentivi all’assunzione di assistenti familiari

2



nell’ambito del Progetto R.O.S.A – Rete Occupazione Servizi Assistenziali approvato con la
deliberazione di Giunta Regionale n. 2083/2008, così come riportato nell’Allegato 1 al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale e la relativa modulistica costituita dal Format
telematico di domanda e dal Format telematico “Versamento contributi” di cui ai Moduli A e B allegati al
medesimo, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul sito www.regione.puglia.it e nelle pagine
dedicate all’Assessorato al Welfare;
 
- di impegnare, ai sensi della deliberazione di Giunta Regionale n. 1889 del 06.08.2010, la somma di
Euro 559.000,00 nell’ambito dello stanziamento di Euro 1.010.000,00 di cui alla deliberazione di Giunta
Regionale n. 2083/2008 sul Cap. 786030 del Bilancio regionale 2010 – residui di stanziamento 2008 –
risorse vincolate – U.P.B. 5.1.1. in virtù della D.G.R. n. 658/2010 come modificata dalla D.G.R. n.
1476/2010.
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Politiche per le persone, le
famiglie e le pari opportunità del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità.
 
 Il presente atto, composto di n. 5 pagine, oltre a complessive n. 16 pagine dell’Allegati 1, è redatto in
unico esemplare e diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
Settore Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
La Dirigrente
Servizio Politiche di Benessere Sociale
e Pari Opportunità
Dr.ssa Antonella Bisceglia

3


